
Kaarlo af Heurlinin rahasto
Kansan hyvinvoinnin edistämiseen  

R  ahasto perustuu rouva Ulla af Heurlinin (o.s. Zillia-
cus) ja hänen lastensa sekä Augusta af Heurlinin Sää-

tiön lahjoituksiin 1989 maakuntaneuvos Kaarlo af Heurli-
nin (1915–1985) elämäntyön kunnioittamiseksi.  Se  edistää 
kansanterveys ja -sivistystyötä.    

Kaarlo af Heurlin syntyi 30.3.1915 Espoossa maanviljelijä 
Lauri af Heurlinin ja näyttelijä Elli Tompurin toiseksi lap-
seksi. Af Heurlinin suvun jäsenet olivat merkittäviä yhteis-
kunnallisia vaikuttajia. Isä Lauri af Heurlin oli SDP:n pit-
käaikainen poliitikko, ja äiti Elli Tompuri tuli tunnetuksi 
”punaisena diivana”, yhteiskunnallisesti kantaa otta-
vana taiteilijana. Kaarlo af Heurlinin isänäi-
ti Augusta af Heurlin (o.s. Bergbom) oli 
Suomalaisen Seuran perustajajäsen ja 
kuului raittius- ja kansanterveystyön 
johtohenkilöihin. Hän toimi tyttö-
jen koulunkäynnin edistämiseksi 
ja tuki kouluruokailun järjestä-
mistä.

Kaarlo af Heurlin pääsi ylioppi-
laaksi 1932 ja valmistui filosofian 
kandidaatiksi 1936. Af Heurlinista 
tuli Yhdysvaltojen poliittisen ja yh-
teiskunnallisen elämän asiantuntija. 
Hän tutustui stipendiaattina 1930-luvun 
lopussa Yhdysvaltojen talouteen ja politiikkaan 
ja vieraili myöhemmin Yhdysvalloissa opiskelemassa maa-
taloutta ja seutusuunnittelua.

Espoon Leppävaaran maatila siirtyi Kaarlo af Heurlinin 
omistukseen 1940. Hän avioitui Ulla Pia Meri Zilliacuksen 
kanssa vuotta myöhemmin. Perheeseen syntyi viisi lasta: 
Helena (1942), Martti (1944), Laura (1946), Eva (1948) ja 
Anna (1949). 

Kaarlo af Heurlin oli vaikutusvaltainen kunnallispoliitik-
ko. Hänet valittiin Espoon kaupunginvaltuustoon 1951, ja 
hän toimi kaupunginhallituksen päätoimisena puheenjoh-
tajana 1957–1962. Af Heurlin oli Uudenmaan piirin sosia-
lidemokraattinen kansanedustaja 1966–1970. Hän vaikutti 
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pitkään myös Helsingin Työvä-
en Säästöpankin hallituksessa ja  
lukuisissa muissa pääkaupunki-
seudun luottamustehtävissä aina 

1980-luvun alkuun asti. Hänelle 
myönnettiin maakuntaneuvoksen 

arvonimi 1982.

Kaarlo af Heurlin oli sotilasarvoltaan yli-
kersantti. Sukutilan hoidon ja maakuntapoli-

tiikan lisäksi hän perehtyi kansainvälisiin kysymyksiin. 
Af Heurlin julkaisi tutkimuksen Yhdysvaltain puolueetto-
muuspolitiikasta 1941. Italiaa ja latinaa sujuvasti hallitse-
vana hän käänsi Niccolo Machiavellin Valtiollisia mietel-
miä suomeksi. Kaarlo af Heurlin oli valmis tukemaan kan-
sansivistykseen ja kansanterveyteen liittyneitä hankkeita. 
Tätinsä, laulunopettaja ja FM Paula af Heurlinin ja veljen-
sä, FT Lauri O. af Heurlinin kanssa hän perusti tätä tarkoi-
tusta varten Augusta af Heurlinin säätiön 1944. 

Maakuntaneuvos Heurlinin elämä päättyi 69-vuotiaana lo-
mamatkalla Gambiassa 5.2.1985.  
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